hatarjelek között különös fontossággal bírt. Tehát eredeti áIlapotáhan nagyon ritkán
fennmaradt történeti emlék-típusról van szó.
A javaslat elfogadását a fentiek értelmében támogatom!

Pápa,2017. május 12.

Pétrik Iván
MNL VeML PL

folevéltáro s, o sztályvezető

1240.

Donát bakonyi ispán IV. Béla parancsából iktatja a Mánc hegy alatti Szent Kereszt
kápolnának II. András birtokadomarryát. Az eljárásban részt vettek teveli jobbágyok és
erdőőrök. Ahatnjárásban említik Döbrönte fr ldj ét.

Az eredeti kiváltságlevél elveszett. Átírása a veszprémi káptalan |24}-benkibocsátott oklevelében maradt fenn.
Bencés Főapátság Levéltára, Pannonhalma. Konventi levéltar: Capsarium l88. (MNL OL DF 206995), Kiadása:
PRT VIIL 290.

Donatus Dei gratia comes de Bochon universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum
pervenerit salutem in salutis auctore. Noverit igitur universitas, quod cum olim abbas
monasterii sancti Mauritii de Bel capelle sancte Crucis, que est sita sub monte Manc et ab
inclite recordationis rege Andrea terram in Bochon de portione regia prope situm eiusdem

capelle de parte orientali, occidentali, septemtrionali et meridiana ad singulos duarum
sagittarum iactus a fine cimiterii ipsius optinuisset, quod etiam ad maiorem cautelam et rei
evidentiam pleniorem prefatus rex litteris duplici suo sigillo sigillatis confirmavit, verum cum

dominus rex Bela illustrissimus, qui post decessum ipsius auctore domino suscepit regni
gubernacula, nobis sub debito fidelitatis firmiter precipiendo mandasset, ut terram ipsam
iuxta continentiam earundem litterarum prefate assignare curaremus capelle. Nos igitur cum

mandatum regium fideliter et devote exequi cupientes visis, auditis et plene intellectis litteris
ipsius cum secundum earundem tenorem sepedictam terram prenominate capelle assignare
vellemus ex parte meridiana minime dare potuimus propter contradictionem coquorum regis,

ex parte vero orientali nichilominus impediti fuimus propter rebellionem custodum silvarum
asserentium locum illum aptum ad venationem, eo quod esset ibi status ferarum, Unde
consilio sapientum et eorundem custodum silvarum ac iobagionum Bochoniensium requisjto
consensu vel potius ipsis ad hoc nos suadentibus, qu,orum nomina sunt hec: Laurentius
videlicet cum fratre suo et Zana, Olta, Pousa, Grab iobagiones de villa Tevel et de villa
Boldey, item Sucoro, Herdeu, Regue, Hemes cum fratribus stlis, Oltus, Tonc, Pousa quondam
vicecomes Bochoniensis, Forcos, Odus, Bot custodes silvarum de Tevel, Berend, Nemet villis
terram ipsi capelle ex una parte iuxta terram monasterii de Bel assignavimus, quam

circumquaque metarum cumulis limitavimus. Que terra sumit initium a termino Ganna ex

parte occidentali et vergit ad partem orientalem ad magnam viam et iuxta eandem viam
erigitur meta et rursum protenditur ad orientem ad latera montis Manc et ibi est meta, quod
vulgo dicitur Seghatar et exinde dirigitur versus septemtrionem et ibi ad posteriorem partem
memorate capelle in latere predicti montis Manc est meta et per latera eiusdem montis
extenditur rursus ad septemtrionem et ascendit super eundem montem et ibi levata est meta et

exinde transit ad particulam montis. Deinde descendit et transit rivulum, qui dicitur Kevestd
et ibi est meta et exinde extenditur ad locum, qui uocatur Mezeed et ibi est quercus pro meta,

que uulgo dicitur Seghatar et exinde vergit ad occidentem et ibi ad radices arborum piri est

meta. Deinde dirigitur ad venam aque, que dicitur Bitua et ibi separatur terra regia, Rivulus
autem predictus terminat ibi terram monasterii de Bel ex una parte, et terram Debrenta ex

alia. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quarantesimo, regnante gloriosissimo
predicto rege Bela, et existente venerabili patre lusto eiusdem monasterii abbate.

Donát Isten kegyelméből bakonyi ispán Krisáus minden hívének, akikhez jelen írásunk eljut
üdvöt az üdvösség adományozőjában. Tudja meg tehát mindenki, hogy a béli Szent Móric
monostor egykori apátja a Szent Kereszt kápolna szálmára, amely a Mánc hegy alatt fekszik a
dicső emlékű András királytól a Bakonyban, a kápolna mellett fekvő királyi területből keletre,
nyugatra, északra és délre, a temető végéből kilőtt két-két nyíllövésnyi földet szerzett, amit a
nagyobb biztonság és a dolog teljesebb nyilvánvalósága érdekében az előbb mondott király
kettős pecsétjével megpecsételt oklevelével megerősített. Amikor pedig a legdicsőségesebb
Béla király úr, aki annak [ti. András király] halála vtán az Úr hatalmáből az ország
kormányzását átvette, nekiink a hűség kötelezettsége alatt elrendelve szigorúan
megpaíancsolta, hogy azt a ftildet az említett oklevél tartalma szerint az előbb mondott
kápolnrinak gondoskodjunk átadni. Mi tehát mivel a királyi parancsot hűséggel és buzgón
végrehajtani vágytunk, miután megnéztük, meghallgattuk és teljes mértékben megértettük
ennek [ti. Béla királynak] az oklevelét, az oklevél tartalma szerint a többször említett földet az
előbb megnevezett kápolnának át akartuk adni, de déli iranyban a királyi szakácsok
tiltakozása miatt nem tudtuk megtenni, keleten pedig nem kevésbé megakadályozott ebben az
erdőőrök elégedetlenkedése, akik azí állították, hogy az a hely vadászatra való, mert ott